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جانبداری کنگره آمریکا از تل‌آویو  
اعضای جمهوری‌خواه و دموکرات کنگره آمریکا در ادامه جانبداری از متحد 
اصلی این کشور در خاورمیانه و نادیده گرفتن اقدامات متجاوزانه آن، خواستار 
پاسخ به ایران در پی عملیات »وعده صادق« علیه رژیم صهیونیستی و ارائه 
کمک‌های مالی و نظامی بیشتر به تل‌آویو شدند. به گزارش ایسنا، اعضای کنگره 
آمریکا از هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه در حمایت از اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی، متحد اصلی واشنگتن در منطقه و با نادیده گرفتن حق 
مشروع ایران برای پاسخ به این اقدامات متجاوزانه، خواستار پاسخ فوری آمریکا به 

حمله اخیر ایران به نقاطی در اراضی اشغالی شدند.
ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت 
ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به اهدافی در سرزمین‌های 
اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه این 

رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد دانست.
پایگاه خبری آکسیوس در این باره گزارش داد: »استیو اسکالیس« رهبر 
اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا گفت که برنامه مجلس برای هفته بعد تغییر 
می‌کند تا لایحه‌ای به رای گذاشته شود که از متحدشان اسراییل حمایت می‌کند 
و ایران و نیروهای نیابتی‌اش که آن‌ها را تروریست می‌خواند را پاسخگو می‌کند.

»مایک جانسون« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز در بیانیه‌ای گفت که 
»آمریکا باید قاطعیت ما را نشان دهد« و او »به همکاری با کاخ سفید برای 
پافشاری بر پاسخی درخور« ادامه می‌دهد. »مایک لالر« یکی از اعضای مجلس 
نمایندگان آمریکا از دولت این کشور خواست »اقدامات ملموسی در حمایت از 
اسراییل« انجام دهد،‌ از جمله »اقدام فوری آمریکا برای حمایت از هرگونه پاسخ 
اسراییل.« برخی دیگر از اعضای کنگره مانند سناتور »مارشا بلک‌برن« نیز در 
اظهاراتی جنگ‌طلبانه از بایدن خواستند »حملات تهاجمی تلافی‌جویانه‌ای علیه 

ایران انجام بدهد.«
قانون‌گذاران دیگری نیز از کنگره خواستند لایحه‌ای را برای پاسخ به این 

حمله به تصویب برسانند.
لالر و دیگر قانون‌گذاران حزب جمهوری‌خواه آمریکا از مجلس نمایندگان 
خواستند که بسته کمک‌های نظامی دیگری را در حمایت از رژیم صهیونیستی 
تصویب و تحریم‌هایی را نیز علیه صادرات نفت ایران اعمال کند. دموکرات‌ها نیز 
از مجلس نمایندگان خواستند بسته کمک‌های مالی ۹۵ میلیارد دلاری به رژیم 
صهیونیستی، اوکراین و تایوان را که از سوی سنا در نظر گرفته شده است را به 
تصویب برساند. افزون بر این، قانون‌گذاران آمریکایی با شروع جلسات کنگره از 

دوشنبه، خواستار توضیح دولت بایدن درباره تحولات اخیر هستند.

پولیتیک

گروه دیپلماسی: همزمان با داغ شدن احتمالات 
درباره عملیات وعده صادق،وزرای خارجی کشورهای 
منطقه و کشورهای غربی مشغول رایزنی‌های دیپلماتیک 
با تهران شده بودند. حالا پس از موفقیت ایران ، موج 
جدیدی از تماس‌ها با تهران در جهت کنترل سطح تنش 

در خاورمیانه آغاز شده است.
»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه شامگاه یکشنبه 
با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران تلفنی گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این 
تماس تلفنی اقدام نیروهای مسلح ایران در پاسخ به تعرض 
رژیم صهونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق را در چارچوب دفاع مشروع مطابق ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران از 
آغاز نسل کشی و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه 
با تاکید بر ضرورت توقف این جنایات، رویکرد جلوگیری 
از گسترش درگیری و ناامنی در منطقه را دنبال کرده 
است و در عین حال بر عزم جدی خود برای برخورد با 
هرگونه تعدی و تجاوز نسبت به حاکمیت، تمامیت ارضی 
و منافع خود تصریح کرده است.‌هاکان فیدان وزیر خارجه 

ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به این که 
با تداوم جنگ در غزه و اقدام مغایر با حقوق بین ‌لملل 
اسراییل در حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق، خطر گسترش جنگ و ناامنی در منطقه افزایش 
یافت، تاکید کرد: کشورش برای مقابله با گسترش ناامنی 
و تهدیدات آن برای کل منطقه و جهان به تلاش‌های خود 

ادامه خواهد داد. 
خبرگزاری آناتولی پیشتر خبر داده بود فیدان در 
اظهارات خود تاکید کرد که پس از حمله تلافی‌جویانه 
ایران علیه اسرائیل، ترکیه خواهان تشدید تنش‌ها در 
منطقه نیست. »سوبرامانیام جایشانکار« وزیرامورخارجه 
هند هم با وزیرامورخارجه ایران درخصوص وضعیت کنونی 
منطقه رایزنی و تبادل‌نظر کردند. در تماس تلفنی خانم 
»تانیا فایون« وزیر امور خارجه اسلوونی با امیرعبداللهیان 
آخرین وضعیت تحولات منطقه به خصوص اوضاع فلسطین 

مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

موضع گیری آلمان 
مقابل طوفان الاقصی

وزارت امور خارجه آلمان شامگاه یکشنبه از رایزنی 
تلفنی »آنالنا بربوک« وزیر خارجه این کشور با »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
خبر داد. برلین می‌گوید بربوک همانند برخی دیگر از 
همتایان غربی خود، پاسخ تلافی‌جویانه ایران به رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرده است.
وزارت خارجه آلمان گفته بربروک از همتای ایرانی 
خود خواسته تهران »تمام خشونت‌ها علیه اسرائیل را 
متوقف کند«. این در حالی است که رژیم صهیونیستی 
با حمله تروریستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق 
و همچنین جنایات جنگی ادامه دار در غزه، باعث تشدید 

تنش در منطقه شده است.
بربوک همچنین خواستار آزادی کشتی مرتبط با رژیم 
صهیونیستی به نام MSC Aries شده که ایران روز 

شنبه آن را توقیف کرد. دیپلمات‌ ارشد آلمان از ایران نیز 
خواسته به کاهش تنش در منطقه کمک کند.

از سوی دیگر،کاردار ایران در لندن اعلام کرد که وزیر 
امور خارجه کشورمان در تماس با همتای بریتانیایی خود 
تاکید کرده است هرگونه اشتباه بعدی رژیم اسرائیل بدون 

شک با اقدام قوی‌تری پاسخ داده خواهد شد.
تماس دوحه و ریاض با تهران 

وزارت خارجه عربستان سعودی از رایزنی تلفنی »فیصل 
بن‌فرحان« وزیر امور خارجه این کشور با  وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درباره آخرین تحولات منطقه خبر 
داد.ریاض همچنین اعلام کرد بن‌فرحان و امیرعبداللهیان 
درباره افزایش تنش‌ها در منطقه در پی بحران در غزه 
رایزنی کردند. وزارت خارجه قطر نیز از گفت‌وگوی تلفنی 
»محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی« نخست‌وزیر و وزیر خارجه 
این کشور با وزیر خارجه ایران درباره تحولات در منطقه و 

راه‌های کاهش تنش خبر داد.
دوحه اعلام کرده آل‌ثانی در این گفت‌وگو نگرانی قطر از 
تحولات در منطقه را ابراز کرده و خواستار خویشتن‌داری 

از سوی تمام طرف‌ها شده است.

ادامه موج تماس‌ها با تهران 

صالحی تاکید کرد
پاسخ الزامی ایران 

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی و قائم مقام و معاون پژوهشی فرهنگستان 
علوم گفت که ایران چاره‌ای جز صیانت از اصل سیاست بازدارندگی خود 

نداشت.
»علی اکبر صالحی« اظهار کرد: با توجه به اقدام خوب جمهوری اسامی در 
سطح جهانی و بخصوص در بین کشورهای اسلامی مبنی بر پیروی از یک 
سری اصول سیاسی پایدار، برخلاف برخی کشورها که دارای سیاستی مذبذب 

هستند، چاره ای جز صیانت از اصل سیاست بازدارندگی خود ندارد. 
بنا بر گزارش پایگاه اطلاع رسانی مجمع جهانی بیداری اسلامی، وی گفت: 
پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی یک امر بایسته و الزامی است. 
چرا که در غیر این صورت رژیم صهیونیستی به طور تدریجی عرصه را بر ایران 
چه از حیث سیاسی و چه از حیث مدیریت افکار عمومی جهانی تنگ خواهد 

کرد تا جایی که دیگر فرصتی برای بازدارندگی نگذارد.

هشدار اولیانوف درباره چشم‌انداز تنش‌های خاورمیانه 
نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: تشدید وضعیت 
کنونی در خاورمیانه به دلیل امتناع غرب از بازگرداندن برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( درباره برنامه هسته‌ای ایران ممکن شده است.
»میخائیل اولیانوف«نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین 
همچنین در کانال تلگرامی خود نوشت: رویدادهای بسیار خطرناک کنونی در 
خاورمیانه یکی از نتایج تصمیم آمریکا و تروئیکای اروپایی برای جلوگیری از 
مذاکرات بر سر بازگرداندن برجام است. فرصتی برای اجتناب از این وضع وجود 

داشت. غرب راه را برای وقایع جاری هموار کرده است.
به نقل از خبرگزاری تاس، ایران شنبه و یکشنبه، پهپاد و موشک‌ها را به سمت 
اسرائیل پرتاب کرد و آن را پاسخی به جنایات متعدد از جمله حمله هوایی به 

بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق خواند.
در سال ۲۰۱۵، پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان برجام 

را با ایران برای حل بحران برنامه هسته‌ای تهران امضا کردند.
در سال ۲۰۱۸، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا تصمیم گرفت از 

این توافق خارج شود.
 جو بایدن، رئیس جمهور کنونی ایالات متحده بارها تمایل خود را برای 

بازگرداندن واشنگتن به توافق هسته‌ای اعلام کرده است.

احضار سفیر ایران در برلین
سخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که در پی حمله ایران به رژیم 

صهیونیستی، کشورش سفیر ایران در برلین را احضار کرده است.
پیش از این نیز وزارت خارجه انگلیس در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی، 
کاردار سفارت ایران در لندن را به دلیل حمله تلافی‌جویانه جمهوری اسلامی 

ایران علیه این رژیم احضار کرد.
وزارت خارجه انگلیس شامگاه یکشنبه و با صدور بیانیه‌ای گفته لندن »حمله 
مستقیم و بی‌سابقه ایران به اسرائیل و همچنین نقص حریم هوایی اردن و عراق 

را به‌شدت محکوم می‌کند«.
لندن بدون اشاره به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی 
ایران در دمشق، مدعی شده در شرایط پرتنش منطقه این اقدامی »بسیار 

خطرناک و تشدید تنش غیرضروری« توسط ایران بوده است.
»استفان سژورنی« وزیر خارجه فرانسه نیز روز یکشنبه گفت در پی پاسخ ایران 

به اسرائیل، پاریس سفیر ایران را احضار می‌کند.
سژورنی گفت: »من از وزارت خارجه خواستم تا سفیر ایران را روز دوشنبه 
احضار و پیام محکمی را ابراز کند«. این مقام فرانسوی بدون توجه به دلیل 
حمله تلافی‌جویانه ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، مدعی شد »این 

ایرانی‌ها بودند که به اسرائیل حمله کردند«.

ویژه

استراتژیک

رویداد

رضایت عراق از روابط همزمان با ایران و آمریکا 
نخست وزیر عراق با اشاره به اشتراکات کشورش با ایران گفت که داشتن روابط 

همزمان با تهران و واشنگتن امتیازی برای عراق است.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق که به واشنگتن سفر کرده است در 
اظهاراتی در حاشیه این سفر گفت: سفرم به آمریکا مهم است زیرا در راستای 

بیان رویکردمان درمورد نوع روابط با واشنگتن است.
به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، وی خاطرنشان کرد: عراق امروز با 
عراق ۲۰۱۴ تفاوت‌های زیادی کرده است زیرا گروهک تروریستی داعش دیگر 
خطری برای ما به‌شمار نمی‌رود. بعد از پیروزی بر داعش ما خواهان انتقال 
به مرحله روابط دیپلماتیک با کشورهای ائتلاف بین‌المللی هستیم؛ روابطی 

همانند روابط با کشورهای منطقه از جمله روابط امنیتی.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود تاکید کرد: ایران همسایه‌ی ما است و 
اشتراکات زیادی با آن داریم، آمریکا نیز هم‌پیمان راهبردی ما است و روابط 
با این کشور برای ما مهم است. داشتن روابط با ایران و آمریکا به‌طور همزمان 
امتیازی برای عراق است و می‌توان از آن در راستای کاهش تنش استفاده کرد 

و این چیزی است که در تمام بحران‌های منطقه رخ داد.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق قبل از اینکه بغداد را به مقصد 
واشنگتن ترک کند نیز گفت: سفر من به واشنگتن در شرایطی حساس از 
نظر روابط با آمریکا و شرایط منطقه و جنایت‌های اسرائیل علیه مردم بی‌گناه 
فلسطین و نگرانی‌ها درباره گسترش دامنه درگیری صورت می‌گیرد. هدف از 
سفر به واشنگتن انتقال به مرحله جدیدی از روابط بین ۲ کشور و فعال سازی 

توافق چارچوب استراتژیک است.

دیپلماسی

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نخستین 
نشست سخنگوی وزارت امورخارجه در سال 
1403 با محوریت عملیات »وعده صادق« 
برگزار شد. »ناصر کنعانی« تصریح کرد:  ایران 
به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست و 
پایبند به موازین و قوانین بین‌المللی است و 
برای ایحاد بازدارندگی و تنبیه هر متجاوزی 
همواره عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و 
متناسب بود و اهداف نظامی را هدف قرار داد.
باتوجه به عدم اقدام از سوی شورای امنیت و 
رفتاری غیرمسئولانه از سوی آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی در ایجاد بازدارندگی در 
برابر رژیم صهیونیستی، جمهوری اسامی 
ایران با استفاده از حقوق ذاتی خود در قالب 
دفاع مشروع و منطبق بر قوانین بین‌المللی 
عمل کرد. انتظار می‌رود دیگران و از جمله 
آمریکا واکنش منطقی و مسؤولانه ایران را 
مورد توجه قرار دهند و بجای الفاظ و مواضع 
غیرمنطقی، قدردان اقدام ایران در راستای 

حفط ثبات و امنیت منطقه‌ای باشند.
سخنگوی وزارت امورخارجه تصریح 
کرد: اینکه موضع آمریکایی‌ها چیست و چه 
تحلیلی می‌توان از مواضع دیپلماتیک آنها 
داشته باشیم زودهنگام است، اما باید گفت که 
جمهوری اسلامی ایران قدرتی امنیت آفرین 
است و اقدام ایران در حمله به برخی مقرهای 
نظامی رژیم صهیونیستی در راستای اعمال 
حق ذاتی دفاع مشروع ذیل ماده منشور ۵۱ 
ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم 
صهیونیستی به ویژه تجاوز اخیر آنها علیه مقر 

دیپلماتیک ایران در دمشق صورت گرفت.
وی گفت: دستگاه دیپلماسی و نیروهای 
مسلح ایران در رخداد اخیر و در واکنش 
مشروع نسبت به اقدام تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی به روشی کاملا حرفه‌ای و منطقی 
و مسؤولانه عمل کردند، ما هشدارهای لازم را 
قبل از اقدام نظامی داده بودیم و پس از اتمام 
حجت دیپلماتیک، مقتدارانه وارد عمل شدیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
کشورهای اروپایی باید توجه داشته باشند 
که اقدام ایران کاملا مشروع و منطقی بوده 
و بجای مواضع غیر منطقی باید قدردان اقدام 
ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه‌ای 
باشند و باید خودشان را بازخواست کنند و 
به افکارعمومی جهان پاسخگو باشند که در 
برابر هفت ماه تجاوزات رژیم صهیونیستی چه 

اقدامی انجام دادند. عاقلاته‌ترین کاری که این 
دولت‌ها می‌توانند انجام دهند این است که در 
کنار کشورهایی که نقشی سازنده در ایجاد 

صلح و امنیت انجام می‌دهند، قرار بگیرند.
تعهد ایران به آزادی کشتیرانی در 
تنگه هرمز مبتنی بر قوانین بین‌المللی 

این دیپلمات ارشد جمهوری در رابطه 
با توقیف کشتی تجاری اسرائیل گفت: 
جمهوری اسامی ایران متعهد همیشگی به 
آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر 
قوانین و مقررات بین‌المللی بوده و همیشه 
در این چارچوب عمل کرده است. بر اساس 
اطلاعاتی که دارم تعلق کشتی توقیف شده به 
رژیم صهیونسیتی محرز است.باتوجه به نقض 
مقررات بین‌المللی کشتیرانی از سوی کشتی 
مورد نظر و عدم پاسخ مناسب به مسئولان 
ایران این کشتی توقیف شد و برحسب 
ضرورت از سوی مراجع ذی صلاح جزئیات 

بیشتری در اختیار قرار خواهد گرفت.
کنعانی بیان کرد: اقدام مشروع و قانونی 
ایران علیه اقدام تحریک آمیز، جسورانه و 
ناقض قوانین بین‌المللی رژیم صهیونیستی 

علیه کنسولگری ایران در دمشق و به منظور 
تنبیه متجاوز صورت گرفت و انتظار این است 
که این اقدام ایران مورد تایید جامعه جهانی 

قرار گیرد.
سیاسی کاری گروسی 
در پرونده اتمی ایران

سخنگوی وزارت امورخارجه در رابطه با 
مواضع اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گفت: اخیرا مصاحبه‌های آقای گروسی 
زیاد شده و رگه‌های سیاسی بودن بیش‌از 
رگه‌های تخصصی و حرفه‌ای شده است و 
این کمکی به وی و آژانس نمی‌کند و انتظار 
می‌رود که آقای گروسی متعهدانه و حرفه‌ای 
و در چارچوب وظایف ذاتی خودش عمل کند. 
من اطلاعی در خصوص سفر گروسی به تهران 
ندارم. سازمان انرژی اتمی به عنوان سازمان 
ذیربط در جریان است. در چارچوب ارتباطات 
مستمری که وجود دارد در بازه زمانی که 
اقتضا کند سفر گروسی هم می‌تواند به تهران 

انجام شود.
رد و بدل شدن پیام بین تهران و واشنگتن
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 

پیام‌هایی که در بازه زمانی اخیر میان ایران 
و آمریکا رد و بدل شد در خصوص اقدام 
جسورانه رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری 
ابران در دمشق بود و انتظار می‌رفت که 
آمریکا در راستای قوانین بین‌المللی و 
کنوانسیون‌های وین این اقدام را محکوم کند، 
ولی آنها از این امر اجتناب کردند و مانع از 
صدور بیانیه شورای امنیت در محکوم کردن 
این اقدام رژیم صهیونیستی شد و ما اعلام 
کردیم که آمریکا در این رابطه مسئول است.

کنعانی افزود: معتقدیم اگر چراغ سبز 
آمریکا نبود رژیم صهیونسیتی جرات اقدامی 
علیه کنسولگری کشورمان در دمشق را 
نداشت. بنابراین آمریکا در این موضوع مسئول 
است. پس از اعلام تصمیم ایران به طرف‌های 
بین‌المللی دولت آمریکا جدی تر وارد شد تا 

مانع از اقدام مشروع ایران شود.
وی گفت: یا باید آمریکا مسئولیت خودش 
را در این ارتباط مشخص می‌کرد یا باید 
اقدامی بازدارنده در برابر رژیم صهیونیستی 
انجام می‌داد. بنابراین تبادل پیام‌ها در این بازه 

زمانی میان دو طرف در این ارتباط بود.

هشدار درباره وضع تحریم جدید
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: 
توصیه ما به همه حامیان رژیم صهیونیستی 
این است که قدردان ارزش اقدام مسئولانه و 
متناسب ایران باشند و به جای انتخاب الفاظ 
نامناسب در ارتباط با ایران رژیم غاصب را 
از شرارت بیشتر که تبعات و آثار غیر قابل 
محاسبه آن بیش از همه برای همین رژیم 

خواهد بود بر حذر بدارند.
کنعانی درباره اقدام برخی دولت‌های غربی 
در خصوص توافق هسته‌ای با ایران و قصد 
تحریم ایران گفت: رویکرد آنان مسئولانه نبوده 
و به ایران بدهی دارند. اما در خصوص هرگونه 
تحریم جدید اگر قصدی داشته باشند سازنده 
نخواهد بود و کمک به روابط دوجانبه نخواهد 
کرد. ایران در موضوع هسته‌ای مسئولانه عمل 
کرده و تعهدات خودش را مبتنی بر توافق 
هسته‌ای و پادمان ادامه خواهد داد. در ارتباط 
با سیاست‌های اقتصادی اروپا، ایران مایل به 
ارتقا روابط بر اساس احترام منقابل و منافع 

مشترک است.
ماجرای احضار سفیر ایران در اردن

کنعانی گفت: احضار کاردار ایران در اردن 
در واکنش با خبرهایی بود که در برخی از 
رسانه‌های ایران در ارتباط با اردن صورت 
گرفته است و نقش اردن در رهگیری برخی از 
پرتاب‌های ایران به سمت اراضی اشغالی بوده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
این یک موضوع نظامی است و مراجع نظامی 
در این مورد اظهارنظر خواهند کرد و تا الان 
هیچ گونه اطلاعی را بنده دریافت نکردم. 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به حفظ و ثباط 

منطقه‌ای کاملا حرفه‌ای عمل کرده است.
وی افزود: اردن از جمله کشورهایی است 
که در طول سالیان متمادی از ناحیه اقدامات 
جنایت آمیز متاثر بوده است. شایسته است 
که اقدام مشروع ایران در تنبیه متجاوز مورد 
تایید و حمایت کشورها از جمله کشورهای 
منطقه ای و کشورهای عربی و اسلامی قرار 

گیرد.
کنعانی بیان داشت: روابط ما با اردن، روابط 
دوستانه است و گفت و گوهایی بین وزرای دو 
کشور طی ماه‌های گذشته در خصوص نحوه 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و پایان به نسل کشی صهیونست‌ها در 

فلسطین وجود داشته است.

سخنگوی وزارت امورخارجه بر لزوم قدردانی از تهران تاکید کرد

اقدام ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه‌ای
رفتار مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رگه‌های سیاسی کاری دارد

وزیر خارجه انگلیس با »چشمگیر« خواندن حمله ایران به 
اراضی اشغالی از اسرائیل خواست »هم با مغز و هم با قلب 

فکر کند و اوضاع را تشدید نکند.«
به گزارش ایسنا، دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس در 
گفت‌وگو با اسکای نیوز ادعا کرد: ایران یک تاثیر مخرب 

در منطقه دارد.
وی گفت: اگر در اسرائیل هستید و دارید به این فکر 
می‌کنید که حق دارید به این حمله واکنش نشان دهید، 
کاملا درست فکر کرده‌اید. اما تاکید می‌کنیم که نباید 

اوضاع تشدید شود. از اسرائیل می‌خواهم  »هم با مغز و 
هم با قلب فکر کند.«

وزیر خارجه انگلیس همچنین مدعی شد، حمله خطرناک 
و بی پروای ایران در اسرائیل، دو سر باخت است چون 
خرابی آنچنانی در اسرائیل برجای نگذاشت. آنها به جهان 
نشان داده‌اند که تاثیری مخرب بر منطقه دارند. انگلیس 
تلاش می‌کند تا از تشدید تنش اجتناب کند و این برای 

آزادی اسرای اسرائیلی هم مهم است.
کامرون درباره اینکه آیا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی قضاوت درستی دارد یا نه، گفت: او 
به نظر در بسیاری از موارد قضاوت درستی دارد. مواقعی 
وجود دارد که عمیقا با هم مخالفیم و وقتی این کار را 
می‌کنیم، باید صحبت‌های صریح داشته باشیم؛ این کاری 

است که دوستان انجام می‌دهند.
وزیر خارجه انگلیس همچنین مدعی شد: کاملا درک 
می‌کنم که اسرائیلی‌ها وقتی به سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران و کارهای وحشتناکی که آنها در سراسر 

جهان انجام داده، نگاه می‌کنند، احساس ناامیدی دارند.

صدراعظم آلمان در واکنش به پاسخ ایران به اقدامات 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی عملیات »وعده صادق« 
این حمله را محکوم کرده و خواستار جلوگیری از 

گسترش تنش‌ها شد.
در پی پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
طی عملیات »وعده صادق«، »اولاف شولتس« صدراعظم 
آلمان این حمله را محکوم کرده و به ایران درباره 

»گسترش بیشتر تنش‌ها هشدار داد.«
پایگاه خبری یورواکتیو در این باره گزارش داد، شولتس 
که به چین سفر کرده است، امروز )یکشنبه( گفت: ما 
نباید این مسیر را ادامه بدهیم. هر کاری که بتوانیم برای 
اطمینان یافتن از این که تنش‌ها گسترش بیشتری پیدا 

نکند، انجام خواهیم داد.
شولتس با نادیده گرفتن اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
علیه اماکن دیپلماتیک ایران با حمله به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق و حق مشروع ایران برای 
پاسخ به این اقدام، این حمله را »غیرقابل توجیه« خوانده 
و گفت که »ما تنها می‌توانیم به همه هشدار بدهیم، به 

ویژه به ایران، که این رویه را ادامه ندهد.«
صدراعظم آلمان همچنین گفت که رژیم صهیونیستی نیز 

باید به کاهش تنش‌ها کمک کند.
ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق، با بیش از 
۳۰۰ پهپاد و موشک به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی 
حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای پاسخ به 
اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشور 

سازمان ملل متحد دانست.

تاکید آلمان بر پرهیز اسرائیل از تشدید تنش پیغام لندن به اسرائیل درباره تبعات تقابل با تهران



هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید گفت رویکرد دولت بایدن پس از حمله 
تلافی‌جویانه ایران به سرزمین‌های اشغالی، جلوگیری از 

درگیری گسترده‌تر در منطقه غرب آسیاست.
»جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا در پاسخ به سوالی درباره این که آیا 
دولت بایدن می‌توانست رویکرد سختگیرانه‌تری در قبال 
ایران داشته باشد، گفت: مشکل می‌توان به کارهایی که 
رییس جمهور بایدن انجام داده نگاهی انداخت و گفت که 

ما به نوعی به ایران آسان گرفته‌ایم. کربی در گفت‌وگویی با 
شبکه فاکس نیوز به سوالی پاسخ داد که با توجه به برخی 
انتقادات داخلی نسبت به عملکرد دولت بایدن در قبال 
ایران و تاثیر آن بر وقوع حمله مستقیم ایران به اراضی 
اشغالی مطرح شد. ایران شامگاه شنبه، در پاسخ به حمله 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد به نقاطی 
در اراضی اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود 
برای دفاع در برابر اقدامات متجاوزانه و در چارچوب 
منشور ۵۱ سازمان ملل دانست. این مقام کاخ سفید 
همچنین با اشاره به حمله تلافی‌جویانه بی‌سابقه ایران 
به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، به شبکه سی‌ان‌ان 
گفت دولت بایدن به دنبال کاهش تنش در منطقه است 
و نمی‌خواهد شاهد درگیری گسترده‌تر در منطقه باشد.  
کربی بیان کرد: این دولت پیشین بود که تصمیم گرفت 
از توافق هسته‌ای )برجام( خارج شود. حالا، ایران به طرز 
قابل‌توجهی و بیش از زمان انتخاب شدن آقای ترامپ به 

توانمندی هسته‌ای احتمالی نزدیک شده است.

یک رسانه انگلیسی در گزارشی مطرح کرد که مقامات 
ترکیه‌ای، اردنی و عراقی، روز یکشنبه در پی پاسخ 
تلافی‌جویانه ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
طی عملیات »وعده صادق« گفتند که ایران چند روز 
پیش از این حملات پهپادی و موشکی خود درباره آن 
هشدار داد بود اما مقامات آمریکایی مدعی هستند تهران 
به واشنگتن هشدار نداده بود و قصد داشته خسارات 
قابل‌توجهی به بار بیاورد. ایران چند روز پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت ایران 
در دمشق، با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به اهدافی در 
سرزمین‌های اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود 
برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب 

بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد دانست.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران در 
واکنش به این حمله گفت: در پیامی که به دوستانمان 
در کشورهای منطقه دادیم، از ۷۲ ساعت قبل از عملیات 
اطلاع دادیم که پاسخ ایران در قالب دفاع مشروع قطعی 
و مسلم است، بنابراین ما امنیت همسایگان و منطقه را 

امنیت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم. خبرگزاری رویترز 
در این باره گزارش داد: وزارت امور خارجه ترکیه گفت 
که پیش از وقوع این حمله، با واشنگتن و تهران گفت‌وگو 
کرده و به عنوان میانجی پیام‌هایی را به منظور اطمینان 
یافتن از این که واکنش‌ها متناسب باشد، منتقل کرده بود. 
یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای در این باره گفت: ایران 
گفت که واکنش آن پاسخ به حمله اسراییل به سفارت آن 
در دمشق است و فراتر از آن نخواهد بود. ما از احتمالات 

مطلع بودیم و اتفاقاتی که افتاد برایمان تعجب‌آور نبود.

»کربی« اذعان کرد 

نگرانی واشنگتن درباره درگیری‌های گسترده در خاورمیانه
رویترز بررسی کرد 

کتمان ارسال پیغام ایران به آمریکا  


